
protect.Co
Informace o účelu použití 
Výrobek protect.Co je měkká ortéza 
kolena s omezením extenze a flexe. 
Výrobek je určen výhradně k ortotické 
terapii kolena, pokožka v oblasti 
přiložení ortézy nesmí být poškozena 
nebo poraněná.

Indikace
• Ke konzervativní léčbě poranění 

postranních vazů
• Lehčí nestability zkřížených vazů
• Poškození menisku
• Chronické nestability
• Traumatické nebo degenerativní 

změny kolenního kloubu

Kontraindikace
V současné době nejsou žádné známy.

Nastavení flexe a extenze
Extenční omezovací klíny (omezení
natažení): 0°, 10°, 20°, 30°, 45°
Flekční omezovací klíny (omezení
ohybu): 0°, 60°, 75°, 90°
Možnost znehybnění při: 0°
Mediální (vnitřní strana) a laterální
(vnější strana) nastavení musí být vždy
stejné.

1.  V kolenní ortéze jsou již nainstalovány 
extenční klíny 10°.

2. Při výměně stříbrného extenčního 
klínu vyšroubujte šroub a klín 
vytáhněte směrem dopředu. Nový 
klín pro výměnu najdete v sadě klínů, 
které jsou označeny natištěný údajem 
o stupních. Nový extenční klín 
zasuňte zepředu do kloubu. Nyní 
našroubujte šroub do závitu a 
utáhněte jej.

3. Flekční klíny se instalují zezadu. 
Vyberte ze sady klínů vhodný flekční 
klín s příslušným údajem o stupních. 
Klín vložte a utáhněte šroub.

4. Proveďte několik pohybů kloubem 
ortézy a zkontrolujte polohu klínů. 
Nakonec připevněte na kloub kryt.

Důležité upozornění 
Extenční a flekční nastavení měňte 
pouze podle pokynů svého ošetřujícího 
lékaře. Aby nemohlo dojít k 
hyperextenzi, musí být do ortézy 
vloženy extenční klíny nebo klíny 0°. 
Klíny nastavují přesný pohybový rádius 
ortézy. V případě obtížných poměrů 
měkkých tkání může být v závislosti na 
kompresi měkkých tkání nutné vložit 
větší klín, aby se pohyb kolena omezil na 
požadovaný rádius. Pozornost věnujte 
správné poloze kloubů ortézy: střed 
kloubů by měl spočívat ve výši horní 
hrany pately. Kloub musí být umístěn za 
boční středovou linií dolní končetiny.

Návod k obleãení
• Otevřete oba popruhy a oba pásky na 

suchý zip.
• Ohněte nohu do úhlu cca 45 °. Oviňte 

ortézu zezadu těsně kolem nohy a 
zapněte oba suché zipy (obr. 1).

• Dbejte na to, aby se kolenní čéška 
nacházela uprostřed čéškové mezery. 
Středy kloubů ortézy by se měly 
nacházet ve výši horní hrany kolenní 
čéšky a těsně za postranní středovou 
linií nohy (obr. 2).

• Nejprve zapněte dolní holenní pás (obr. 
3), poté horní stehenní pás (obr. 4).

• Poté pás uzavřete přímo pod kolenní 
čéškou (obr. 5).

• Na závěr ještě uzavřete zbývající dolní 
stehenní pás (obr. 6).

• Pokud je to možné, ujděte několik 
kroků a znovu zkontrolujte správnou 
pozici ortézy (obr. 7). 
Případně upravte pozici ortézy na 
noze. 

Čeština

E011575_AAL_protectCo_III.indd   18 16.10.14   10:00



Pokyny k praní   
Před praním uzavřete pásky na suchý 
zip a odstraňte dlahy kloubu. Zbytky 
mýdla mohou způsobit podráždění kůže 
a vést k opotřebení materiálu. 
• Výrobek perte v ruce a nejlépe za 

použití pracího prostředku medi clean.
• Nebělit
• Sušit na vzduchu.
• Nežehlit. 
• Chemicky nečistit. 

    

Pokyny pro skladování
Výrobku skladujte na suchém místě 
chráněném před přímými slunečními 
paprsky.

Materiálové složení
Polyamid, elastan, hliník, PU, polyester

Záruka
Jsou v rámci zákonných ustanovení.  

Likvidace
Dosloužilý výrobek můžete odstranit s 
komunálním odpadem.

Čeština

E011575_AAL_protectCo_III.indd   19 16.10.14   10:00


